
   

Katowice, dnia 5 kwietnia 2024 r.
Nr sprawy: OE-PZ.7222.99.2022
                 (OS-PZ.7222.43.2020)
Nr pisma: OE-PZ.KW-000414/24
(za dowodem doręczenia)

Decyzja nr     1318/OE/2024

Organ wydający: Marszałek Województwa Śląskiego

w sprawie wniosku z 3 marca 2020 r. o zmianę pozwolenia 
zintegrowanego

na podstawie art. 163 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania
administracyjnego (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm., dalej: 
ustawa Kpa), art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 184 ust. 1, 
art. 187 ust. 4a, art. 192, art. 201, art. 211, art. 214 ust. 5, art. 378
ust. 2a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 54, dalej: ustawa POŚ), art. 
45 ust. 4, 6, 8, 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 ze zm., dalej: ustawa o odpadach),

orzekam:

zmienić pozwolenie zintegrowane, udzielone decyzją Wojewody Śląskiego z 8 maja 2007 r. znak 
ŚR-IV-6618/10a/06 (z późn. zm.) dla instalacji do wtórnego wytopu metali nieżelaznych, 
zlokalizowanej w Czechowicach-Dziedzicach przy ul. Kaniowskiej 3, eksploatowanej przez 
Walcownię Metali „Dziedzice” S.A. z siedzibą w Czechowicach-Dziedzicach (NIP: 6521167160), 
w następujący sposób:

I. W części III decyzji: „Warunki wprowadzania do środowiska substancji lub energii i  
wymagane  działania  w  tym  środki  techniczne  mające  na  celu  zapobieganie  i
ograniczanie emisji”, punkt 2. „Gospodarka odpadami” otrzymuje brzmienie:

„2. Wytwarzanie odpadów.

2.1. System gospodarowania odpadami.

Na terenie Walcowni Metali Dziedzice” S.A. w Czechowicach-Dziedzicach funkcjonuje 
zintegrowany system gospodarowania odpadami, uwzględniający:

 całkowitą i skuteczną segregację odpadów oraz selektywny sposób ich zbierania 
i magazynowania;

1



 bezpieczne, tymczasowe gromadzenie odpadów na terenie zakładu;
 przekazywanie odpadów do odzysku lub unieszkodliwienia innym, uprawnionym 

podmiotom gospodarczym.

Skuteczna realizacja systemu ogranicza do minimum wpływ gospodarki odpadami na 
środowisko.

2.2. Rodzaje i ilości odpadów przewidzianych do wytwarzania w ciągu roku.

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu
Ilość odpadów

[Mg/rok]

Odpady niebezpieczne

1. 10 10 09* Pyły z gazów odlotowych zawierające substancje niebezpieczne 240,00

2. 13 01 11* Syntetyczne oleje hydrauliczne 2,00

3. 13 01 13* Inne oleje hydrauliczne 7,00

4. 13 02 05*
Mineralne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe niezawierające 
związków chlorowcoorganicznych

7,00

5. 13 02 08* Inne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe 7,00

6. 15 01 10*
Opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub 
nimi zanieczyszczone

5,00

7. 15 02 02*
Sorbenty, materiały filtracyjne (w tym filtry olejowe nieujęte w innych 
grupach), tkaniny do wycierania (np. szmaty, ścierki) i ubrania ochronne 
zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi (np. PCB)

10,00

Odpady inne niż niebezpieczne

1. 10 10 03 Zgary i żużle odlewnicze 4 000,00

2. 10 10 10 Pyły z gazów odlotowych inne niż wymienione w 10 10 09 340,00

3. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 4,60

4. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 3,70

5. 15 01 03 Opakowania z drewna 35,00

6. 15 01 04 Opakowania z metali 37,00

7. 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 5,00

8. 15 01 07 Opakowania ze szkła 5,00

9. 15 02 03
Sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania (np. szmaty, ścierki)
i ubrania ochronne inne niż wymienione w 15 02 02

7,40

10. 16 11 02
Węglopochodne okładziny piecowe i materiały ogniotrwałe z procesów 
metalurgicznych inne niż wymienione w 16 11 01

22,20

11. 16 11 04
Okładziny piecowe i materiały ogniotrwałe z procesów metalurgicznych 
inne niż wymienione w 16 11 03

46,30

12. 17 01 07
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 

20,00

13. 17 02 01 Drewno 29,60

2.3. Charakterystyka i źródło powstawania odpadów przewidzianych do wytwarzania, ich 
podstawowy skład chemiczny i właściwości, miejsce i sposób magazynowania oraz 
sposoby dalszego gospodarowania.

2.3.1. Charakterystyka i źródło powstawania odpadów przewidzianych do wytwarzania.

2



Lp.
Kod

odpadu
Rodzaj odpadów

Źródło powstawania
odpadów 

Charakterystyka odpadów

Odpady niebezpieczne

1. 10 10 09*
Pyły z gazów odlotowych 
zawierające substancje 
niebezpieczne

Centralna odpylnia

Pyły z odpylaczy (filtry pulsacyjne 
tkaninowe) oczyszczających powietrze
odprowadzane znad pieców topielnych
i odlewniczych.

2. 13 01 11* Syntetyczne oleje hydrauliczne 

Odlewnia Przepracowane i zużyte 
(nieposiadające odpowiednich 
własności fizyko-chemicznych) oleje 
hydrauliczne z urządzeń odlewni.

3. 13 01 13* Inne oleje hydrauliczne

Odlewnia Przepracowane i zużyte 
(nieposiadające odpowiednich 
własności fizyko-chemicznych) oleje 
hydrauliczne z urządzeń odlewni.

4. 13 02 05*

Mineralne oleje silnikowe, 
przekładniowe i smarowe nie 
zawierając związków 
chlorowcoorganicznych

Odlewnia, proces 
cięcia wlewków

Przepracowane i zużyte 
(nieposiadające odpowiednich 
własności fizyko-chemicznych) oleje 
silnikowe i smarowe z urządzeń 
odlewni oraz ze smarowania wlewków,
poddawanych procesowi cięcia.

5. 13 02 08*
Inne oleje silnikowe, 
przekładniowe i smarowe 

Odlewnia Przepracowane i zużyte oleje 
z urządzeń (nie posiadające 
odpowiednich własności fizyko-
chemicznych).

6. 15 01 10*

Opakowania zawierające 
pozostałości substancji 
niebezpiecznych lub nimi 
zanieczyszczone

Odlewnia Odpady opakowań z używanych na 
terenie odlewni materiałów i surowców
zanieczyszczone substancjami 
niebezpiecznymi  w postaci 
metalowych puszek, opakowania 
kartonowe i z tworzyw sztucznych.

7. 15 02 02*

Sorbenty, materiały filtracyjne 
(w tym filtry olejowe nieujęte 
w innych grupach), tkaniny do 
wycierania (np. szmaty, ścierki) 
i ubrania ochronne 
zanieczyszczone substancjami 
niebezpiecznymi (np. PCB)

Odpylacz (filtry), cała 
odlewnia (sorbenty, 
czyściwo, odzież 
robocza).

Zużyte filtry zanieczyszczone pyłami 
z odlewni oraz zanieczyszczone 
czyściwo, sorbenty i odzież robocza.

Odpady inne niż niebezpieczne

1. 10 10 03 Zgary i żużle odlewnicze

Piece topielno-
odlewnicze

Zgary z pieców odlewniczych 
i topielnych - odpady powstające 
w procesie topienia i podgrzewania 
stopów miedzi.

2. 10 10 10
Pyły z gazów odlotowych inne 
niż wymienione w 10 10 09

Odpylnia Pyły z odpylni.

3. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury
Odlewnia Opakowania po surowcach, 

stosowanych na terenie instalacji.

3



Lp.
Kod

odpadu
Rodzaj odpadów

Źródło powstawania
odpadów 

Charakterystyka odpadów

4. 15 01 02
Opakowania z tworzyw 
sztucznych

Odlewnia Zniszczone lub niepodlegające 
zwrotowi opakowania po surowcach, 
stosowanych na terenie instalacji 
(np. worki foliowe i resztki folii, kanistry
z tworzyw z surowców i reagentów).

5. 15 01 03 Opakowania z drewna

Odlewnia Zniszczone, niezwrotne opakowania 
drewniane z używanych w odlewni 
surowców, stosowanych na terenie 
instalacji (zużyte skrzynie, palety).

6. 15 01 04 Opakowania z metali
Odlewnia Opakowania po surowcach (beczki, 

taśmy).

7. 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe

Odlewnia Wielomateriałowe opakowania po 
surowcach, stosowanych na terenie 
instalacji (np. worki papierowe 
z wyściółką z tworzywa sztucznego).

8. 15 01 07 Opakowania ze szkła
Odlewnia Szklane opakowania po surowcach, 

stosowanych na terenie instalacji

9. 15 02 03

Sorbenty, materiały filtracyjne, 
tkaniny do wycierania (np. 
szmaty, ścierki) i ubrania 
ochronne inne niż wymienione 
w 15 02 02

Odlewnia Zużyte czyściwo, materiały filtracyjne, 
ubrania, tkaniny do wycierania itp. 
niezanieczyszczone substancjami 
niebezpiecznymi z substancji 
naturalnych lub tworzyw sztucznych.

10. 16 11 02

Węglopochodne okładziny 
piecowe i materiały ogniotrwałe 
z procesów metalurgicznych 
inne niż wymienione w 16 11 01

Piece topielno-
odlewnicze – proces 
odlewania

Odpady grafitowe – zużyte tuleje 
górne, środkowe i dolne oraz tuleje 
krystalizatorów grafitowych.

11. 16 11 04

Okładziny piecowe i materiały 
ogniotrwałe z procesów 
metalurgicznych inne niż 
wymienione w 16 11 03

Piece topielno-
odlewnicze

Wymurówki z pieców ceramicznych - 
zużyte materiały ogniotrwałe 
powstające w wyniku ich okresowej, 
planowanej wymiany w 
eksploatowanych piecach.

12. 17 01 07

Zmieszane odpady z betonu, 
gruzu ceglanego, odpadowych 
materiałów ceramicznych i 
elementów wyposażenia inne 
niż wymienione w 17 01 06 

Odlewnia Odpady z remontów: beton i gruz

13. 17 02  01 Drewno
Odlewnia Uszkodzone drewniane podesty 

robocze stosowane w odlewni.

2.3.2. Podstawowy skład chemiczny i właściwości odpadów przewidzianych do wytwarzania.

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadów Podstawowy skład chemiczny i właściwości odpadów

Odpady niebezpieczne

4



Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadów Podstawowy skład chemiczny i właściwości odpadów

1. 10 10 09*
Pyły z gazów odlotowych 
zawierające substancje 
niebezpieczne

Skład chemiczny: głównie cynk oraz miedź, ołów, kadm, 
nikiel, mangan, cyna, żelazo;

Właściwości: ekotoksyczne, mutagenne, działające szkodliwie
na rozrodczość.

2. 13 01 11* Syntetyczne oleje hydrauliczne 

Skład chemiczny: mieszanina węglowodorów i ich 
pochodnych, dodatków uszlachetniających oraz różnych 
zanieczyszczeń, w tym produktów starzenia olejów i ich 
rozkładu;

Właściwości: ekotoksyczne.

3. 13 01 13* Inne oleje hydrauliczne

Skład chemiczny: mieszanina węglowodorów i ich 
pochodnych, dodatków uszlachetniających oraz różnych 
zanieczyszczeń, w tym produktów starzenia olejów i ich 
rozkładu;

Właściwości: ekotoksyczne.

4. 13 02 05*

Mineralne oleje silnikowe, 
Przekładniowe i smarowe nie 
zawierając związków 
chlorowcoorganicznych

Skład chemiczny: mieszanina węglowodorów i ich 
pochodnych, dodatków uszlachetniających oraz różnych 
zanieczyszczeń, w tym produktów starzenia olejów i ich 
rozkładu;

Właściwości: ekotoksyczne.

5. 13 02 08*
Inne oleje silnikowe, 
przekładniowe i smarowe 

Skład chemiczny: mieszanina wyjściowych olejów bazowych 
(czyli mieszanina węglowodorów i ich pochodnych) 
mineralnych lub syntetycznych, dodatków uszlachetniających 
oraz różnych zanieczyszczeń, w tym produktów ich starzenia 
i rozkładu.

Właściwości: drażniące, ekotoksyczne.

6. 15 01 10*

Opakowania zawierające 
pozostałości substancji 
niebezpiecznych lub nimi 
zanieczyszczone

Skład chemiczny: metale żelazne i nieżelazne, celuloza, 
polimery syntetyczne, zanieczyszczone substancjami 
niebezpiecznymi (np. węglowodory, inne substancje 
chemiczne organiczne i nieorganiczne używane w Zakładzie);

Właściwości: drażniące lub szkodliwe lub toksyczne, 
ekotoksyczne.

7. 15 02 02*

Sorbenty, materiały filtracyjne 
(w tym filtry olejowe nieujęte w 
innych grupach), tkaniny do 
wycierania (np. szmaty, ścierki) 
i ubrania ochronne 
zanieczyszczone substancjami 
niebezpiecznymi (np. PCB)

Skład chemiczny: celuloza, polimery syntetyczne, krzemionka,
metale nieżelazne, substancje niebezpieczne (np. 
węglowodory);

Właściwości: ekotoksyczne.

Odpady inne niż niebezpieczne

1. 10 10 03 Zgary i żużle odlewnicze

Skład chemiczny: tlenki metali, skrzepy związków 
mineralnych, dodatki uszlachetniające i dodatki topników;

Właściwości: nie powodują bezpośredniego zagrożenia dla 
środowiska.

2. 10 10 10
Pyły z gazów odlotowych inne 
niż wymienione w 10 10 09

Skład chemiczny: cynk oraz miedź, ołów, kadm, nikiel, 
mangan, cyna, żelazo;

Właściwości: nie powodują bezpośredniego zagrożenia dla 
środowiska.

5



Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadów Podstawowy skład chemiczny i właściwości odpadów

3. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 
Skład chemiczny: celuloza;

Właściwości: palne, biodegradowalna, nie powodują 
bezpośredniego zagrożenia dla środowiska.

4. 15 01 02
Opakowania z tworzyw 
sztucznych

Skład chemiczny: polimery syntetyczne;

Właściwości: palne, nie powodują bezpośredniego zagrożenia
dla środowiska.

5. 15 01 03 Opakowania z drewna
Skład chemiczny: celuloza, lignina i hemiceluloza;

Właściwości: palne, biodegradowalne, nie powodują 
bezpośredniego zagrożenia dla środowiska.

6. 15 01 04 Opakowania z metali
Skład chemiczny: metale żelazne i nieżelazne;

Właściwości: nie powodują bezpośredniego zagrożenia dla 
środowiska.

7. 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe
Skład chemiczny: celuloza, polimery syntetyczne;

Właściwości: palne, nie powodują bezpośredniego zagrożenia
dla środowiska.

8. 15 01 07 Opakowania ze szkła
Skład chemiczny: piasek kwarcowy i dodatki;

Właściwości: nie powodują bezpośredniego zagrożenia dla 
środowiska.

9. 15 02 03

Sorbenty, materiały filtracyjne, 
tkaniny do wycierania (np. 
szmaty, ścierki) i ubrania 
ochronne inne niż wymienione 
w 15 02 02

Skład chemiczny: celuloza, polimery syntetyczne;

Właściwości: palne, nie powodują bezpośredniego zagrożenia
dla środowiska.

10. 16 11 02

Węglopochodne okładziny 
piecowe i materiały ogniotrwałe 
z procesów metalurgicznych 
inne niż wymienione w 16 11 01

Skład chemiczny: węgiel;

Właściwości: palne, nie powodują bezpośredniego zagrożenia
dla środowiska.

11. 16 11 04

Okładziny piecowe i materiały 
ogniotrwałe z procesów 
metalurgicznych inne niż 
wymienione w 16 11 03

Skład chemiczny: węglany, krzemiany, krzemionka;

Właściwości: nie powodują bezpośredniego zagrożenia dla 
środowiska.

12. 17 01 07

Zmieszane odpady z betonu, 
gruzu ceglanego, odpadowych 
materiałów ceramicznych 
i elementów wyposażenia inne 
niż wymienione w 17 01 06 

Skład chemiczny: cement, kruszywo, woda.

Właściwości: nie powodują bezpośredniego zagrożenia dla 
środowiska.

13. 17 02  01 Drewno
Skład chemiczny: celuloza, lignina i hemiceluloza;

Właściwości: palne, biodegradowalne, nie powodują 
bezpośredniego zagrożenia dla środowiska.

2.3.3. Miejsce i sposób magazynowania odpadów przewidzianych do wytwarzania.

Odpady wytwarzane w związku z eksploatacją instalacji IPPC są magazynowane w sposób 
bezpieczny dla środowiska (ze szczególnym uwzględnieniem środowiska gruntowo-wodnego) 
oraz zdrowia i życia ludzi, zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie, w 

6



wyznaczonych miejscach i specjalnych, oznaczonych pojemnikach, na ogrodzonym terenie, do 
którego zakład posiada tytuł prawny. 

Wytwarzane na terenie Zakładu odpady magazynowane są w następujących miejscach 
magazynowanych:

 wiata namiotowa – zlokalizowana w północnej części zakładu, obok narzędziowni, odpady 
magazynowane są w wyznaczonych miejscach na szczelnej powierzchni,  

 wiata obok hali odlewni – zlokalizowana we wschodniej części zakładu, obok hali 
produkcyjnej, odpady magazynowane są w wyznaczonych miejscach na szczelnej 
powierzchni,  

 hala oczyszczalni ścieków przemysłowych – zlokalizowana w północnej części zakładu, 
obok wiaty magazynu technicznego, odpady magazynowane są w wyznaczonych 
miejscach na szczelnej posadzce,  

 wiata obok chłodni wentylatorowej – zlokalizowana w południowej części zakładu, odpady 
magazynowane są w wyznaczonych miejscach na szczelnej powierzchni,  

 wiata magazynu technicznego – zlokalizowana w północnej części zakładu, obok hali 
oczyszczalni ścieków, odpady magazynowane są w wyznaczonych miejscach na szczelnej 
powierzchni,  

 plac obok odpylni – miejsce magazynowania przeznaczone na odpady budowlane,

 boks na placu betonowym – miejsce magazynowania przeznaczone na odpady budowlane.

Lp. Kod odpadu Nazwa odpadu Miejsce i sposób magazynowania odpadów

Odpady niebezpieczne

1. 10 10 09*
Pyły z gazów odlotowych 
zawierające substancje 
niebezpieczne

Miejsce magazynowania: wydzielone i opisane miejsce 
pod wiatą namiotową.

Sposób magazynowania: oznakowane worki typu big-
bag lub pojemniki lub oznaczona skrzynia lub kontener.

2. 13 01 11* 
Syntetyczne oleje 
hydrauliczne

Miejsce magazynowania: wydzielone i opisane miejsce 
w hali oczyszczalni ścieków.

Sposób magazynowania: szczelne, zamykane 
i oznakowane beczki stalowe.

3. 13 01 13* Inne oleje hydrauliczne

4. 13 02 05*

Mineralne oleje silnikowe, 
przekładniowe i smarowe 
niezawierające związków 
chlorowcoorganicznych

Miejsce magazynowania: wydzielone i opisane miejsce 
w hali oczyszczalni ścieków.

Sposób magazynowania: szczelne, zamykane 
i oznakowane beczki stalowe.

5. 13 02 08*
Inne oleje silnikowe, 
przekładniowe i smarowe

Miejsce magazynowania: wydzielone i opisane miejsce 
w hali oczyszczalni ścieków.

Sposób magazynowania: szczelne, zamykane 
i oznakowane beczki stalowe.

6. 15 01 10*

Opakowania zawierające 
pozostałości substancji 
niebezpiecznych lub nimi 
zanieczyszczone

Miejsce magazynowania: wydzielone i opisane miejsce 
pod wiatą magazynu technicznego.

Sposób magazynowania: oznakowane worki typu big-
bag lub pojemniki lub oznaczony kontener.

7



Lp. Kod odpadu Nazwa odpadu Miejsce i sposób magazynowania odpadów

7. 15 02 02*

Sorbenty, materiały filtracyjne
(w tym filtry olejowe nieujęte 
w innych grupach), tkaniny do
wycierania (np. szmaty, 
ścierki) i ubrania ochronne 
zanieczyszczone 
substancjami 
niebezpiecznymi (np. PCB)

Miejsce magazynowania: wydzielone i opisane miejsce 
pod wiatą magazynu technicznego.

Sposób magazynowania: oznakowane pojemniki lub 
kontener

Odpady inne niż niebezpieczne

1. 10 10 03 Zgary i żużle odlewnicze

Miejsce magazynowania: wydzielone i opisane miejsce 
pod wiatą obok hali odlewni.

Sposób magazynowania: luzem w uporządkowany 
sposób lub oznakowane pojemniki lub kontener

2. 10 10 10
Pyły z gazów odlotowych inne
niż wymienione w 10 10 09

Miejsce magazynowania: wydzielone i opisane miejsce 
pod wiatą namiotową.

Sposób magazynowania: oznaczone worki typu big-bag 
lub oznakowane pojemniki lub kontenery

3. 15 01 01
Opakowania z papieru i 
tektury

Miejsce magazynowania: wydzielone i opisane miejsce 
pod wiatą obok chłodni wentylatorowej. 

Sposób magazynowania: oznaczone worki typu big-bag 
lub oznakowane pojemniki lub kontener

4. 15 01 02
Opakowania z tworzyw 
sztucznych

Miejsce magazynowania: wydzielone i opisane miejsce 
pod wiatą obok chłodni wentylatorowej.

Sposób magazynowania: oznaczone worki typu big-bag 
lub oznakowane pojemniki lub kontener

5. 15 01 03 Opakowania z drewna

Miejsce magazynowania: wydzielone i opisane miejsce 
pod wiatą obok chłodni wentylatorowej.

Sposób magazynowania: luzem w uporządkowany 
sposób lub oznakowane pojemniki lub kontener

6. 15 01 04 Opakowania z metali

Miejsce magazynowania: wydzielone i opisane miejsce 
pod wiatą magazynu technicznego.

Sposób magazynowania: luzem w uporządkowany 
sposób lub oznakowane pojemniki lub kontener

7. 15 01 05
Opakowania 
wielomateriałowe

Miejsce magazynowania: wydzielone i opisane miejsce 
pod wiatą obok chłodni wentylatorowej.

Sposób magazynowania: oznaczone worki typu big-bag 
lub oznakowane pojemniki lub kontener

8. 15 01 07 Opakowania ze szkła

Miejsce magazynowania: wydzielone i opisane miejsce 
pod wiatą obok chłodni wentylatorowej.

Sposób magazynowania: oznaczone worki typu big-bag 
lub pojemniki lub kontener

8



Lp. Kod odpadu Nazwa odpadu Miejsce i sposób magazynowania odpadów

9. 15 02 03

Sorbenty, materiały 
filtracyjne, tkaniny do 
wycierania(np. szmaty, 
ścierki) i ubrania ochronne 
inne niż wymienione w 15 02 
02

Miejsce magazynowania: wydzielone i opisane miejsce 
pod wiatą magazynu technicznego.

Sposób magazynowania: oznakowane worki i worki typu
big-bag lub oznaczone pojemniki lub kontener

10.
16 11 02

Węglopochodne okładziny 
piecowe i materiały 
ogniotrwałe z procesów 
metalurgicznych inne niż 
wymienione w 16 11 01

Miejsce magazynowania: wydzielone i opisane miejsce 
pod wiatą magazynu technicznego.

Sposób magazynowania: w oznakowanych pojemnikach
metalowych

11.
16 11 04

Okładziny piecowe i materiały
ogniotrwałe z procesów 
metalurgicznych inne niż 
wymienione w 16 11 03

Miejsce magazynowania: wydzielone i opisane miejsce 
pod wiatą obok hali odlewni.

Sposób magazynowania: oznakowane pojemniki lub 
kontener.

12.
17 01 07

Zmieszane odpady z betonu, 
gruzu ceglanego, 
odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów 
wyposażenia inne niż 
wymienione w 17 01 06 

Miejsce magazynowania: wyznaczony boks na placu 
betonowym.

Sposób magazynowania: opisany boks.

13.
17 02 01 Drewno

Miejsce magazynowania: wydzielone i opisane miejsce 
na placu obok odpylni.

Sposób magazynowania: luzem w uporządkowany 
sposób lub oznakowane pojemniki lub kontener.

9



 Teren, na którym prowadzone jest magazynowanie odpadów, zabezpieczony jest przed 
dostępem osób postronnych oraz zwierząt;

 Miejsca magazynowania poszczególnych odpadów są czytelnie oznaczone;
 Pomieszczenia i miejsca, gdzie są magazynowane odpady niebezpieczne, wyposażone są 

w oświetlenie, wodę na potrzeby gaśnicze oraz zmywania powierzchni utwardzonych, 
urządzenia i materiały gaśnicze;

 Miejsca gromadzenia ciekłych odpadów niebezpiecznych oraz innych niż niebezpieczne, 
wyposażone są w niezbędny zapas sorbentów do likwidacji ewentualnych wycieków;

 Opakowania stosowane do magazynowania odpadów (np. pojemniki metalowe pełne 
i siatkowe, pojemniki specjalistyczne, beczki), adekwatne są do charakteru magazynowanych
odpadów (odporne na działanie znajdujących się w nich odpadów) i zabezpieczają przed 
zanieczyszczeniem środowiska (rozsypaniem) oraz zapewniają bezpieczeństwo prac 
ładunkowych i przewozu odpadów do miejsc ich odzysku czy unieszkodliwiania;

 Dodatkowe wymagania dotyczące magazynowania i postępowania z olejami odpadowymi, 
określa Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 5 października 2015 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu postępowania z olejami odpadowymi (Dz.U. z 2015 r. poz.1694), 
zgodnie z którym schemat postępowania z olejami odpadowymi, w celu zakwalifikowania ich 
do właściwego procesu odzysku albo unieszkodliwiania, powinien być zgodny z załącznikiem 
nr 1 do ww. rozporządzenia, a Zakład dużą uwagę powinien zwrócić na sposób 
magazynowania olejów odpadowych, a w szczególności na:

- zbieranie i magazynowanie olejów odpadowych w sposób selektywny, wynikający ze 
sposobu ich przemysłowego wykorzystania lub unieszkodliwiania;

- niedopuszczenie podczas zbierania i magazynowania olejów odpadowych do ich 
mieszania z innymi odpadami i substancjami;

- zbieranie olejów odpadowych do szczelnych pojemników, wykonanych z materiałów 
trudnopalnych, odpornych na działanie olejów odpadowych, odprowadzających 
ładunki elektryczności statycznej, wyposażonych w szczelne zamknięcia, 
zabezpieczonych przed stłuczeniem;.

- oznaczenie pojemników z olejem odpadowym napisem „OLEJ ODPADOWY” oraz 
stosownym kodem odpadu;

- magazynowanie olejów odpadowych w miejscach utwardzonych, zabezpieczonych 
przed zanieczyszczeniami gruntu i odpadami atmosferycznymi, wyposażonych 
w urządzenia lub środki do zbierania wycieków tych odpadów (dostosowane do ilości
magazynowanych odpadów) i zabezpieczonych przed dostępem osób postronnych;

- Odpady przeznaczone do składowania, magazynowane są maksymalnie przez okres 
jednego roku;

- Odpady przeznaczone do odzysku lub unieszkodliwiania, za wyjątkiem składowania, 
magazynowane są maksymalnie przez okres trzech lat;

- Transport odpadów z miejsc ich powstawania do miejsc ich magazynowania, układanie 
i przenoszenie pojemników z odpadami, wykonywany jest z zachowaniem szczególnej 
ostrożności, celem wykluczenia zanieczyszczenia środowiska, głównie gruntowo – wodnego. 

2.3.4. Sposoby dalszego gospodarowania odpadami, przewidzianymi do wytworzenia.

Przewidziane do wytwarzania odpady przekazywane będą uprawnionym podmiotom, 
posiadającym odpowiednie decyzje administracyjne w zakresie zbierania i przetwarzania 
odpadów, a w przypadku odpadów o kodzie 17 02 01 – drewno, także osobom fizycznym do 
wykorzystania na własne potrzeby, zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

10



II.  W części III decyzji    „Warunki wprowadzania do środowiska substancji lub energii i  
wymagane  działania  w  tym  środki  techniczne  mające  na  celu  zapobieganie  i
ograniczanie  emisji”,  punkt  3 „Zezwolenie  na prowadzenie  działalności  w zakresie
odzysku odpadów” otrzymuje brzmienie:

„3. Przetwarzanie (odzysk) odpadów na terenie instalacji.

3.1. Rodzaje i ilości odpadów przewidzianych do przetwarzania.

Na terenie zakładu prowadzona jest działalność w zakresie odzysku odpadów metali 
kolorowych. Odpady przewidziane do odzysku i ich ilości przedstawia poniższa tabela. 

Lp.
Kod odpadu Rodzaj odpadu

Masa odpadów
przewidzianych do

przetwarzania (Mg/rok)

1.
12 01 03

Odpady z toczenia i piłowania metali 
nieżelaznych 57 500,00

2. 12 01 04 Cząstki i pyły metali nieżelaznych 57 500,00

3. 16 01 18 Metale nieżelazne 57 500,00

4. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 57 500,00

5. 17 04 02 Aluminium 850,00

6. 17 04 03 Ołów 620,00

7. 17 04 04 Cynk 1 850,00

8. 17 04 06 Cyna 110,00

9. 17 04 07 Mieszaniny metali 57 500,00

10.
  ex 17 04 11

Kable inne niż wymienione w 17 04 10 (bez 
izolacji)

57 500,00

11. 19 10 02 Odpady metali nieżelaznych 57 500,00

12. 19 12 03 Metale nieżelazne 57 500,00

13. 20 01 40 Metale 57 500,00

Łączna ilość odpadów poddawanych procesowi odzysku wynosi ok. 57 500 Mg/rok.

3.2. Rodzaje i ilości odpadów, powstających w wyniku przetwarzania. 

W procesie przetopu złomów metali kolorowych prowadzonym w piecach topielnych, 
odlewniczych i topielno-odlewniczych, powstają następujące odpady, ściśle powiązane 
z prowadzonym procesem technologicznym (przetopem) i pracą pieców.

Lp.
Kod

odpadu
Nazwa odpadu

Ilość odpadów
wytwarzanych

[Mg/rok]

1. 10 10 03 Zgary i żużle odlewnicze 4 000,00

2. 10 10
09*

Pyły z gazów odlotowych zawierające substancje niebezpieczne 240,00

3. 10 10 10 Pyły z gazów odlotowych inne niż wymienione w 10 10 09 340,00

RAZEM: 4 580,00

3.3. Oznaczenie miejsca i dopuszczonej metody przetwarzania odpadów.

11



Przetwarzanie odpadów prowadzone jest na terenie oddziału odlewni, zlokalizowanej 
w Czechowicach-Dziedzicach przy ul. Kaniowskiej 3, należącej do Walcowni Metali „Dziedzice” 
S.A. z siedzibą przy ul. Kaniowskiej 3 w Czechowicach-Dziedzicach.

Budynki, urządzenia i instalacje, należące do Walcowni Metali „Dziedzice” S.A. i usytuowane przy
ul. Kaniowskiej, zlokalizowane są na działkach umiejscowionych w rejonie jednostki ewidencyjnej
Czechowice-Dziedzice – miasto, o numerach ewidencyjnych: 3992/3, 4010/39, 4010/45, 4010/46,
410/59, 410/67, 410/69, 410/73, 410/74, 410/75, 4017/1, 4788/6, 5551. 

Działki zajmują łączną powierzchnię ok. 20,9 ha. Właścicielem działek jest Skarb Państwa, 
a Walcownia Metali „Dziedzice” S.A. jest ich wieczystym użytkownikiem.

Proces przetwarzania odpadów oznaczony jest jako R4 - Recykling lub odzysk metali i związków 
metali. Szczegółowy opis procesu przetwarzania został ujęty w cz. I pkt. 2 niniejszego 
pozwolenia zintegrowanego. 

3.4. Magazynowanie odpadów, przewidywanych do przetwarzania.

3.4.1. Miejsce i sposób magazynowania oraz rodzaj magazynowanych odpadów.

Odpady przewidywane do przetwarzania będą magazynowane w sposób bezpieczny dla 
środowiska w magazynie surowców/hali namiarowni. Odbierany złom jest czysty, posortowany i 
niezawierający wilgoci. W zależności od rodzaju i formy odpadów są one magazynowane: luzem 
w wydzielonym i opisanym miejscu lub w oznakowanych boksach betonowych lub w 
oznaczonych pojemnikach i koszach metalowych. 

Lp.
Kod odpadu Rodzaj odpadu

Miejsce i sposób
magazynowania

odpadów

1. 12 01 03 Odpady z toczenia i piłowania metali nie żelaznych

Miejsce magazynowania:
magazyn surowców/hala

namiarowni.

Sposób magazynowania:
luzem, w oznakowanych
boksach lub pojemnikach

metalowych albo na
opisanych paletach.

2. 12 01 04 Cząstki i pyły metali nieżelaznych

3. 16 01 18 Metale nieżelazne

4. 17 04 01 Miedz, brąz, mosiądz

5. 17 04 02 Aluminium

6. 17 04 03 Ołów

7. 17 04 04 Cynk

8. 17 04 06 Cyna

9. 17 04 07 Mieszaniny metali

10. ex 17 04 11 Kable inne niż wymienione w 17 04 10 (bez izolacji)

11. 19 10 02 Odpady metali nieżelaznych

12. 19 12 03 Metale nieżelazne 

13. 20 01 40 Metale

3.4.2. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 
wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym czasie oraz które 
mogą być magazynowane w okresie roku.

12



Lp.
Kod

odpadu
Nazwa odpadu

Maksymalna masa poszczególnych
rodzajów odpadów, które mogą być

magazynowane
W tym samym czasie

[Mg]
W okresie roku

[Mg/rok]

 1. 12 01 03
Odpady z toczenia i piłowania metali 
nieżelaznych

3 000,00 57 500,00

2. 12 01 04 Cząstki i pyły metali nieżelaznych 3 000,00 57 500,00

3. 16 01 18 Metale nieżelazne 3 000,00 57 500,00

4. 17 04 01 Miedz, brąz, mosiądz 3 000,00 57 500,00

5. 17 04 02 Aluminium 20,00 850,00

6. 17 04 03 Ołów 10,00 620,00

7. 17 04 04 Cynk 40,00 1 850,00

8. 17 04 06 Cyna 20,00 110,00

9. 17 04 07 Mieszaniny metali 3 000,00 57 500,00

10. ex 17 04 11
Kable inne niż wymienione w 17 04 
10 (bez izolacji)

3 000,00 57 500,00

11. 19 10 02 Odpady metali nieżelaznych 3 000,00 57 500,00

12. 19 12 03 Metale nieżelazne 3 000,00 57 500,00

13. 20 01 40 Metale 3 000,00 57 500,00

Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów, 
które mogą być magazynowane

3 000,00 57 500,00

3.4.3. Największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie 
w     instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania odpadów,   
wynikająca z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca 
magazynowania odpadów.

Największą masę odpadów obliczono, uwzględniając, że na placu magazynowym znajduje się 
maksymalnie 9 kontenerów. Wymiary każdego (jednego) kontenera to: 6m x 2m x 2,45 m. 
Uwzględniając największą gęstość odpadów przewidzianych do przetworzenia, wyliczono 
największą masę, którą zaokrąglono do 3000 Mg, uwzględniając, że odpady mogą wystawać 
poza kontener. 

Lp.
Kod

odpadu Nazwa odpadu

Największa masa odpadów
magazynowana w tym

samym czasie w instalacji
[Mg]

 1. 12 01 03 Odpady z toczenia i piłowania metali nieżelaznych 3 000,00

2. 12 01 04 Cząstki i pyły metali nieżelaznych 3 000,00

3. 16 01 18 Metale nieżelazne 3 000,00

4. 17 04 01 Miedz, brąz, mosiądz 3 000,00

5. 17 04 02 Aluminium 3 000,00

6. 17 04 03 Ołów 3 000,00

7. 17 04 04 Cynk 3 000,00

8. 17 04 06 Cyna 3 000,00

13



Lp.
Kod

odpadu Nazwa odpadu

Największa masa odpadów
magazynowana w tym

samym czasie w instalacji
[Mg]

9. 17 04 07 Mieszaniny metali 3 000,00

10. ex 17 04 11 Kable inne niż wymienione w 17 04 10 (bez izolacji) 3 000,00

11. 19 10 02 Odpady metali nieżelaznych 3 000,00

12. 19 12 03 Metale nieżelazne 3 000,00

13. ex 20 01 40 Metale 3 000,00

RAZEM 3 000,00

3.4.4.   Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub   
innego miejsca magazynowania odpadów.

Całkowitą pojemność miejsca magazynowania wyliczono na podstawie wymiarów magazynu 
surowców/hali namiarowni, wysokości kontenerów, znajdujących się na placu (uwzględniając 
wystający złom) oraz największej gęstości odpadów przewidzianych do przetworzenia. 
Całkowita pojemność instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca 
magazynowania odpadów wynosi – 74 580,00 Mg.

3.5. Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu lub 
jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów.

Podmiot ma obowiązek przestrzegania obowiązujących przepisów w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej i BHP, a w szczególności wynikających z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej, które zawarte zostały w dokumencie pn. „Operat przeciwpożarowy, 
zawierający warunki ochrony przeciwpożarowej dla miejsc magazynowania odpadów Walcowni
Metali „Dziedzice” S.A.”, sporządzonym w czerwcu 2023 r., opracowanym przez rzeczoznawcę 
ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych, uzgodnionym postanowieniem Komendanta Miejskiego 
Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej z 23 czerwca 2023 r. o znaku 
MZ.5268.36.2023.JJ. oraz zatwierdzonym postanowieniem Komendanta Miejskiego 
Państwowej Straży Pożarnej z 12 października 2023 r. o znaku MZ.52805.34.2023.JJ.”

III. W  części  V  decyzji:  „Zakres  i  sposób  monitorowania  procesów  
technologicznych w tym pomiaru i ewidencjonowania wielkości emisji”, punkt
1.  „Monitoring  procesów  technicznych  i  technologicznych”  otrzymuje
brzmienie:

„1. Monitoring procesów technicznych i technologicznych.

Monitoring procesów technologicznych realizowany będzie zgodnie z instrukcjami 
technologicznymi, a wykorzystania surowców i energii zgodnie z przyjętymi procedurami.

Monitorowanie miejsc magazynowani odpadów: 
1. Odpady produkcyjne są objęte monitoringiem CCTV w obszarze: 

- magazyn surowców 6 kamer,
- wiata odlewni 1 kamera,
- plac obok wiaty odlewni 2 kamery,
- plac za odpylnią 1 kamera,
- plac rozładunku 1 kamera obrotowa.

14



2. Rejestracja jest realizowana na dwóch niezależnych rejestratorach analogowych, zapis 
przechowywania to 30 dni.

3. Stosowane kamery CCTV w rozdzielczości D1.
4. Dane zapisywane są na rejestratorach (dyski twarde), w sposób ciągły nadpisywanie.
5. Dane z nagrań dostępne są dla Pracowników ochrony i sekcji IT.
6. Miejsca przechowywania danych są stale zamknięte w szafach typu RACK i dostępne 

tylko dla pracowników IT. Na szafach widnieją ostrzegawcze naklejki, zakazujące 
ingerencji wewnątrz.”

IV. Część  VII  decyzji:  „Zobowiązuje  się  Walcownię  Metali  „Dziedzice”  S.A.  do:”  
otrzymuje brzmienie:

„VII. Zobowiązuje się prowadzącego instalację do:

A. Zobowiązania ogólne:

1) Przedkładania wojewódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska oraz organowi właściwemu 
do wydania pozwolenia zintegrowanego sprawozdania z wykonywanych pomiarów 
w terminach zgodnych z obowiązującymi przepisami.

2) Ewidencjonowania i przechowywania wyników przeprowadzonych pomiarów emisji, danych 
o wielkości emisji, czasie pracy instalacji oraz o ilości zużywanych surowców w procesie 
technologicznym i wielkości produkcji przez 5 lat od zakończenia roku kalendarzowego, 
którego dotyczą.

3) Archiwizowania danych dotyczących monitoringu środowiska i kontroli eksploatacji instalacji.
4) Podjęcia natychmiastowych działań zmierzających do usunięcia awarii w przypadku jej 

wystąpienia oraz poinformowania o wystąpieniu awarii osoby znajdujące się w strefie 
zagrożenia i jednostkę organizacyjną Państwowej Straży Pożarnej albo Policji albo Wójta, 
Burmistrza lub Prezydenta Miasta.

5) Przedkładania wojewódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska oraz organowi właściwemu 
do wydania pozwolenia zintegrowanego do 30 kwietnia każdego roku, corocznej informacji 
pozwalającej na przeprowadzenie oceny zgodności z warunkami określonymi w pozwoleniu, 
zgodnie z tabelą zamieszczoną na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Śląskiego. 

6) Złożenia wniosku o dokonanie zmian w posiadanym pozwoleniu w przypadku zmian 
warunków określonych w pozwoleniu.

7) Przedkładania informacji oraz sprawozdań z wykonywanych pomiarów za pomocą ePuap lub 
na elektronicznym nośniku danych (bez wersji papierowej), opisanych odpowiednio treścią: 
„dotyczy: „OE.PZ.INFORMACJA_COROCZNA_89” lub „OE.PZ.POMIARY_89”

V. Dodaje się w pozwoleniu zintegrowanym część X. „Zabezpieczenie roszczeń”   
o     brzmieniu:  

„X. Zabezpieczenie roszczeń.

Ustanawiam zabezpieczenie roszczeń posiadaczowi odpadów: spółce Walcownia Metali 
„Dziedzice:” S.A. z siedzibą w Czechowicach-Dziedzicach przy ul. Kaniowskiej 3 (NIP: 
6521167160) prowadzącemu działalność w zakresie przetwarzania odpadów w instalacji 
do wtórnego wytopu metali nieżelaznych, zlokalizowanej w Czechowicach-Dziedzicach 
przy ul. Kaniowskiej 3, zabezpieczenie roszczeń, o którym mowa w art. 48 a ust. 1 ww. 
ustawy o odpadach, w     formie   gwarancji ubezpieczeniowej, w kwocie ……….. zł (słownie:   
………………. złotych 00/100), umożliwiające pokrycie kosztów wykonania zastępczego:

15



1) decyzji nakazującej posiadaczowi odpadów usunięcia odpadów z miejsca 
nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania, o której mowa w art. 26 
ust. 2 ww. ustawy o odpadach,

2) obowiązku wynikającego z art. 47 ust. 5 ww. ustawy o odpadach

 w tym usunięcia odpadów i ich zagospodarowania łącznie z odpadami stanowiącymi 
pozostałości po akcji gaśniczej lub usunięcia negatywnych skutków w środowisku lub 
szkód w środowisku w rozumieniu ustawy z 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu 
szkodom w środowisku i ich naprawie w ramach prowadzonej działalności polegającej
na przetwarzaniu odpadów.

Jeżeli w przypadku, o którym mowa w art. 26a ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach, posiadacz odpadów nie zwrócił poniesionych przez właściwy organ kosztów działań 
polegających na usunięciu odpadów i gospodarowaniu nimi zgodnie z art. 26a ust. 6 ustawy 
o odpadach, środki z zabezpieczenia roszczeń przeznacza się na pokrycie tych kosztów.”

VI. Pozostała treść pozwolenia zintegrowanego pozostaje bez zmian.  

Uzasadnienie

I. Uzasadnienie faktyczne:

Decyzją z 8 maja 2007 r. znak ŚR-IV-6618/10a/06 Wojewoda Śląski udzielił pozwolenia 
zintegrowanego dla instalacji do wtórnego wytopu metali nieżelaznych, zlokalizowanej 
w Czechowicach-Dziedzicach przy ul. Kaniowskiej 3, eksploatowanej przez Walcownię Metali 
„Dziedzice” S.A. z siedzibą w Czechowicach-Dziedzicach.
Decyzja ta została następnie zmieniona decyzjami:

1) Marszałka Województwa Śląskiego Nr 2489/OS/2008 z 22 września 2008 r.;
2) Marszałka Województwa Śląskiego Nr 2545/OS/2014 z 4 grudnia 2014 r.;
3) Marszałka Województwa Śląskiego Nr 2545/OS/2014 z 4 grudnia 2014 r.;
4) Marszałka Województwa Śląskiego Nr 283/OS/2015 z 26 lutego 2015 r.;
5) Marszałka Województwa Śląskiego Nr 2718/OS/2018 z 3 września 2018 r.

Podaniem z 3 marca 2020 r. Strona złożyła wniosek o zmianę przedmiotowego pozwolenia 
zintegrowanego, w zakresie dostosowania instalacji do przepisów zmienionej ustawy 
o odpadach, zgodnie z art. 10 oraz 14 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy 
o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U z 2018 r. poz.1592 ze zm.) oraz zmian 
aktualizacyjnych, związanych z funkcjonowaniem instalacji.
Następnie pismem z 30 czerwca 2023 r. Strona przedłożyła aneks do przedmiotowego wniosku, 
który zawierał zaktualizowany stan instalacji i uwzględniał zmiany, jakie zaszły od momentu 
przedłożenia wniosku w marcu 2020 r.

Przedmiotowa instalacja kwalifikuje się do rodzajów instalacji mogących powodować znaczne 
zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości, 
zgodnie z punktem 2 podpunkt 4 załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 
sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie 
poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz.U. z 2014 r. poz. 
1169),  a także do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko 
zgodnie z § 2 ust.1 pkt 14 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tj. Dz. U. z 2019 poz. 1839). 

Strona w załączeniu do wniosku przedłożyła wymagane informacje i materiały, w tym:
 zaświadczenia, o których mowa w art. 184 ust. 4 pkt 7 ustawy POŚ oraz art. 42 ust 3a pkt 1 

i 2 ustawy o odpadach,
 oświadczenia o niekaralności o których mowa w art. 42 ust 3a pkt 3, 4 i 5 ustawy o odpadach,
 potwierdzenie wniesienia opłaty skarbowej za zmianę pozwolenia zintegrowanego,

16



 operat przeciwpożarowy, zawierający warunki ochrony przeciwpożarowej dla Walcowni Metali
„Dziedzice” S.A., sporządzony przez rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych 
w grudniu 2019 roku, uzgodniony postanowieniem Komendanta Miejskiego Państwowej 
Straży Pożarnej w Bielsku-Białej z 7 kwietnia 2020 r. o znaku MZ.0253.32.2020.WF, 

 zaktualizowany w czerwcu 2023 r. operat przeciwpożarowy, zawierający warunki ochrony 
przeciwpożarowej dla miejsc magazynowania odpadów Walcowni Metali „Dziedzice” S.A., 
sporządzony przez rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych, uzgodniony 
postanowieniem Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej z 23 
czerwca 2023 r. o znaku MZ.5268.36.2023.JJ.

Po dokonaniu wstępnej analizy podania organ stwierdził, że:
1) jest właściwy do jego rozpoznania, zgodnie z art. 378 ust. 2a ustawy POŚ;
2) wniosek spełnia wymogi formalne, określone w art. 208 ustawy POŚ;
3) wnioskowana zmiana nie stanowi istotnej zmiany instalacji, rozumianej jako zmiana 

sposobu funkcjonowania instalacji lub jej rozbudowa, która może powodować znaczące 
zwiększenie negatywnego oddziaływania na środowisko, zgodnie z art. 3 pkt 7 ustawy 
POŚ. 

Mając powyższe na względzie, organ przystąpił do rozpatrzenia wniosku.

II. Przebieg postępowania:

Zgodnie z zapisem art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. 
zm.), dane dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono w publicznie 
dostępnym wykazie danych.

Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 209 ustawy POŚ, zapis wniosku  o zmianę 
pozwolenia zintegrowanego w wersji elektronicznej, został przesłany ministrowi właściwemu do 
spraw klimatu, na adres pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl.

Marszałek Województwa Śląskiego, prowadząc postępowanie dotyczące zmiany 
przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego, wezwał Stronę do złożenia wyjaśnień i uzupełnień 
pismami z 4 czerwca 2020 r. o znaku: OS-PZ.KW-00319/20 oraz pismem z 12 lutego 2024 r. 
o znaku: OE-PZ.KW-000159/24.

Strona złożyła wyjaśnienia i uzupełnienia do przedmiotowego wniosku pismami: z 15 kwietnia 
2020 r. o znaku: DB/MM/2020/48, z 27 maja 2020 r. o znaku: DB/MM/2020/62, z 11 października 
2021 r., z 17 kwietnia 2023 r. o znaku: DB/MM/2023/66, z 30 czerwca 2023 r., z 12 lutego 2024 r.
o znaku: DB/MM/2024/32 oraz pismem z 16 lutego 2024 r. 

Z uwagi na fakt, że niniejsze pozwolenie zintegrowane uwzględnia przetwarzanie odpadów, 
w toku postępowania organ:
 pismem z 8 czerwca 2020 r. o znaku: OS-PZ.KW-00322/20 oraz pismem z 21 listopada 2023 

r. o znaku: OE-PZ.KW-001901/23 wystąpił do Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska o wydanie postanowienia (po przeprowadzeniu kontroli zgodnie z art. 41a ust 1 
ww. ustawy o odpadach), w przedmiocie spełniania wymagań określonych w przepisach 
ochrony środowiska,

 pismem z 8 czerwca 2020 r. o znaku: OS-PZ.KW-00470/20 wystąpił do Burmistrza Miasta 
Czechowice-Dziedzice, o przedstawienie opinii do złożonego wniosku o zmianę pozwolenia 
zintegrowanego, zgodnie z art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach, 

 pismem z 4 maja 2020 r. o znaku: OS-PZ.KW-00321/20 oraz pismem z 8 września 2023 r. 
o znaku: OE-PZ.KW-001581/23 wystąpił do Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 
Pożarnej w Bielsku-Białej, o przeprowadzenie kontroli instalacji, w tym miejsc 
magazynowania odpadów, w zakresie spełniania wymagań określonych w przepisach 

17

mailto:pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl


dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz w zakresie zgodności z warunkami ochrony 
przeciwpożarowej, o których mowa w operacie przeciwpożarowym oraz w postanowieniu, 
zgodnie z art. 42 ust. 4b pkt 1 oraz art. 42 ust. 4c ustawy o odpadach.

Śląski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska postanowieniem z 7 marca 2024 r. o znaku 
DBIN.7060.40.2023.PA, zgodnie z art. 41a ust. 3 ustawy o odpadach, stwierdził spełnienie 
wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska instalacji, obiektu budowlanego oraz 
miejsc magazynowania odpadów, w których ma być prowadzone przetwarzanie odpadów przez 
Walcownię Metali „Dziedzice” S.A. 

Burmistrz Miasta Czechowice-Dziedzice nie przedstawił swojego stanowiska w terminie 
określonym w art. 106 w § 3 ustawy KPA, a zatem zgodnie z art. 41 ust 6b ustawy o odpadach 
przyjmuje się, że wydano opinię pozytywną.

Komendant Miejski Powiatowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej, po przeprowadzeniu kontroli, 
wydał postanowienie z 5 czerwca 2020 r. o znaku: MZ.5585.25.2020.WF, w którym stwierdził 
brak zgodności warunków ochrony przeciwpożarowej w zakładzie Walcownia Metali „Dziedzice” 
S.A. w Czechowicach-Dziedzicach przy ul. Kaniowskiej 3 z warunkami ochrony 
przeciwpożarowej, zawartymi w operacie przeciwpożarowym dla miejsc magazynowania 
odpadów. Jak wskazano w postanowieniu, opisane w operacie rozwiązania nie znajdują pokrycia
w rzeczywistości, gdyż budynek produkcyjno-magazynowy, w którym prowadzony jest proces 
przetwarzania odpadów, nie spełnia wymogów bezpieczeństwa przeciwpożarowego i nie jest 
zgodny z warunkami ochrony przeciwpożarowej, zawartymi w operacie przeciwpożarowym.
W związku z koniecznością dostosowania zakładu do wymagań ochrony przeciwpożarowej, 
Strona pismem z 29 czerwca 2020 r. zwróciła się o zawieszenie przedmiotowego postępowania.
Marszałek Województwa Śląskiego postanowieniem z 2 lipca 2020 r. Nr 516/OS/2020 zawiesił 
przedmiotowe postępowanie, które zostało podjęte na wniosek Strony postanowieniem z 5 lipca 
2023 r. Nr 1742/OE/2023.
W związku z podjęciem postępowania, Marszałek Województwa Śląskiego pismem z 8 września 
2023 r. znak: OE-PZ.KW-001581/23 zwrócił się do Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 
Pożarnej w Bielsku-Białej o przeprowadzenie ponownej kontroli przedmiotowej instalacji.
Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej, po przeprowadzeniu kontroli, 
wydał postanowienie z 12 października 2023 r. o znaku: MZ.52805.34.2023.JJ, w którym 
stwierdził spełnienie wymagań określonych w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej
dla miejsc magazynowania odpadów na terenie przedsiębiorstwa Walcowni Metali „Dziedzice” 
S.A. w Czechowicach-Dziedzicach przy ul. Kaniowskiej 3 oraz zgodność z warunkami ochrony 
przeciwpożarowej, o których mowa w operacie przeciwpożarowym, sporządzonym w czerwcu 
2023 r. przez rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych.

Pismem z 28 listopada 2023 r. o znaku: OE-PZ.KW-001933/23 oraz pismem z 29 stycznia 2024 r.
o znaku: OE-PZ.KW-000096/24 Strona została zawiadomiona o niezałatwieniu sprawy 
w terminie, nowym terminie załatwienia sprawy, przyczynach tego stanu rzeczy oraz pouczona 
o prawie do wniesienia ponaglenia, zgodnie z art. 36 § 1 ustawy Kpa.

Postanowieniem z 26 lutego 2024 r. nr 215/OE/2024, Marszałek Województwa Śląskiego określił 
formę i wysokość zabezpieczenia roszczeń dla posiadacza odpadów, zgodnie z art. 48 a ust 7 
ustawy o odpadach, w zw. z § 2 ust 1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 7 lutego 2019 r.
w sprawie wysokości stawek zabezpieczenia roszczeń (Dz.U. z 2019 r. poz. 256) oraz art. 187 
ust. 4a ustawy POŚ. 
Strona wniosła zabezpieczenie roszczeń, zgodnie z treścią postanowienia. 

Pismem z dnia 25 marca 2024 r. o znaku OE-PZ.KW-000359/24, organ zawiadomił Stronę, 
zgodnie z art.10 § 1 Kpa, o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów 
i materiałów oraz zgłoszonych żądań w terminie siedmiu dni, licząc od dnia otrzymania pisma. 
Strona nie wniosła uwag do sprawy we wskazanym terminie. 

18

https://sip.lex.pl/#/document/16784712?unitId=art(106)par(3)&cm=DOCUMENT


III. Uzasadnienie prawne:

Zgodnie z art. 180 ustawy POŚ, eksploatacja instalacji powodująca wprowadzanie gazów lub 
pyłów do powietrza, wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi, wytwarzanie odpadów jest 
dozwolona po uzyskaniu pozwolenia, jeżeli jest ono wymagane.

Powyższy przepis ustanawia generalną zasadę, zgodnie z którą prowadzenie pewnego rodzaju 
działalności, powodującej określone skutki dla środowiska, wymaga uzyskania zgody organu 
administracji. Jak wskazuje NSA, „Obowiązek uzyskania pozwolenia jest konsekwencją przede 
wszystkim tego, że środowisko jest istotnym elementem procesów gospodarczych, w kontekście 
użytkowania jego zasobów oraz powodowania emisji, która może przekształcić się 
w zanieczyszczenie” (wyrok NSA z dnia 10 marca 2020 r., sygn. akt II OSK 1224/18). 
Działalność, o której stanowi ww. przepis to eksploatacja instalacji, natomiast skutki – to emisja 
do środowiska substancji, które je zanieczyszczają. Nie każda jednak tego rodzaju działalność 
wymaga uzyskania pozwolenia. Zgoda organu jest bowiem konieczna wyłącznie wtedy, gdy 
ustawodawca, w sposób wyraźny, nałoży obowiązek jej otrzymania. 

Pozwolenia, o których stanowi art. 180 ustawy POŚ są nazywane w doktrynie pozwoleniami 
emisyjnymi. Katalog tych pozwoleń został określony w art. 181 ust. 1 ustawy POŚ. Jednym z nich
jest pozwolenie zintegrowane (art. 181 ust. 1 pkt 1 ustawy POŚ).

Ideą pozwolenia zintegrowanego jest kompleksowe zarządzanie emisjami do środowiska. Ujmuje
ono bowiem swoją treścią całość oddziaływań na środowisko i zastępuje wszelkie pozwolenia 
sektorowe i ewentualne inne decyzje o charakterze reglamentacyjnym, związane z ochroną 
środowiska, a wymagane w związku z eksploatacją określonych instalacji (tak: Prawo Ochrony 
Środowiska. Komentarz, pod red. nauk. M. Górskiego, wyd. C.H. Beck, Legalis). 

W myśl art. 201 ust. 1 ustawy POŚ, pozwolenia zintegrowanego wymaga prowadzenie instalacji, 
której funkcjonowanie, ze względu na rodzaj i skalę prowadzonej w niej działalności, może 
powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo 
środowiska jako całości, z wyłączeniem instalacji lub ich części stosowanych wyłącznie do 
badania, rozwoju lub testowania nowych produktów lub procesów technologicznych. Zgodnie 
natomiast z art. 201 ust. 2 ustawy POŚ, minister właściwy do spraw klimatu określi, w drodze 
rozporządzenia, rodzaje instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie 
poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości. 

Jak wynika z powołanych przepisów, uzyskanie pozwolenia zintegrowanego jest konieczne 
wyłącznie w przypadku prowadzenia ściśle określonych instalacji, tj. tylko takich, które zostały 
enumeratywnie wskazane w ww. rozporządzeniu wykonawczym. Aktualnie katalog takich 
instalacji określa rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie 
rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów
przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz. U. z 2014 r., poz. 1169). Innymi słowy, jeżeli 
dany podmiot zamierza eksploatować instalację, która wpisuje się w katalog, określony 
w rozporządzeniu, ma obowiązek uzyskać pozwolenie zintegrowane (por. wyrok WSA 
w Olsztynie z dnia 26 września 2019 r., sygn. akt II SA/Ol 443/19). Co ważne, pozwolenie 
zintegrowane, mimo że – w istocie rzeczy – zastępuje tzw. pozwolenia sektorowe (por. art. 182 
i art. 211 ust. 1 ustawy POŚ), to nie może być przez nie zastępowane (analogicznie: wyrok WSA 
w Lublinie z dnia 13 września 2010 r., sygn. akt II SA/Lu 205/10).  

Pozwolenie zintegrowane wydaje, w drodze decyzji, na wniosek prowadzącego instalację, organ 
ochrony środowiska (art. 183 ust. 1 w zw. z art. 184 ust. 1 ustawy POŚ).

System organów ochrony środowiska został określony w art. 376 i nast. ustawy POŚ. Jak wynika 
z art. 376 pkt 2b ustawy POŚ, jednym z organów ochrony środowiska jest marszałek 
województwa. Jego kompetencje określa art. 378 ust. 2a ustawy POŚ. Zgodnie z tym przepisem, 
marszałek województwa jest właściwy w sprawach:

19



1) przedsięwzięć i zdarzeń na terenach zakładów, gdzie jest eksploatowana instalacja, która
jest kwalifikowana jako przedsięwzięcie mogące zawsze znacząco oddziaływać na 
środowisko w rozumieniu ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko;

2) przedsięwzięcia mogącego zawsze znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko, realizowanego na terenach innych niż wymienione w pkt 1;

3) pozwolenia na wytwarzanie odpadów i pozwolenia zintegrowanego dla instalacji 
komunalnych, o których mowa w art. 38b ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach; 

4) o których mowa w art. 237 i art. 362 ust. 1 ̶ 3, w zakresie dróg innych niż autostrady 
i drogi ekspresowe, usytuowanych w miastach na prawach powiatu. 

Biorąc pod uwagę powyższe należy stwierdzić, że marszałek województwa jest właściwy do 
udzielania tylko niektórych pozwoleń zintegrowanych. Instalacja będąca przedmiotem takiego 
pozwolenia musi stanowić bowiem albo przedsięwzięcie mogące zawsze znacząco oddziaływać 
na środowisko albo być instalacją komunalną, o której mowa w art. 38b ust. 1 pkt 1 ustawy 
o odpadach. 

Katalog przedsięwzięć, mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko określa 
rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839). 

Treść pozwolenia zintegrowanego wyznacza zasadniczo art. 211 ust. 1 ustawy POŚ, wskazując, 
że pozwolenie zintegrowane spełnia wymagania określone dla pozwoleń, o których mowa w art. 
181 ust. 1 pkt 2 i 4 (tj. pozwolenia na wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza oraz 
pozwolenia na wytwarzanie odpadów), pozwolenia wodnoprawnego na pobór wód oraz 
pozwolenia wodnoprawnego na wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi. Dodatkowe 
elementy pozwolenia zintegrowanego zostały określone w art. 211 ust. 3-9 ustawy POŚ, a także 
w art. 202 ust. 1-6 ustawy POŚ. 

Pozwolenia zintegrowane wydawane są, co do zasady, na czas nieoznaczony (art. 188  ust. 1 
ustawy POŚ). Trzeba jednak zauważyć, że dotyczą one instalacji, które są cały czas 
eksploatowane oraz zmieniają się w czasie. Stąd też ustawodawca przewidział możliwość 
zmiany pozwoleń zintegrowanych, odstępując tym samym od ogólnej zasady trwałości decyzji 
administracyjnych, określonej w art. 16 KPA. Podstawą dokonania zmiany pozwolenia 
zintegrowanego są zasadniczo przepisy art. 192 ustawy POŚ w zw. z art. 163 KPA (analogicznie: 
wyrok NSA z dnia 19 września 2019 r., sygn. akt: II OSK 821/18). Pierwszy z tych przepisów 
stanowi, że przepisy o wydawaniu pozwolenia stosuje się odpowiednio w przypadku zmiany jego 
warunków. Zgodnie natomiast z art. 163 KPA, organ administracji publicznej może uchylić lub 
zmienić decyzję, na mocy której strona nabyła prawo, także w innych przypadkach oraz na 
innych zasadach niż określone w niniejszym rozdziale, o ile przewidują to przepisy szczególne. 

Oprócz tego należy zwrócić uwagę na art. 214 ust. 4 i ust. 5 ustawy POŚ, zgodnie z którymi:
 wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego zawiera dane, o których mowa w art. 184 

i art. 208, mające związek z planowanymi zmianami;
 decyzja o zmianie pozwolenia zintegrowanego określa wymagania, o których mowa w art.

188 i art. 211, mające związek z planowanymi zmianami.

Przepisy te, korespondując z powołanymi wyżej art. 192 ustawy POŚ oraz art. 163 KPA, 
precyzyjnie określają, zarówno zakres wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego, jak i treść 
decyzji o zmianie takiego pozwolenia. 

Biorąc zatem pod uwagę:

20



 rodzaj instalacji, będącej przedmiotem wniosku;
 zakres przedmiotowy wniosku;

organ stwierdza, że przedmiotowy wniosek należy rozpoznać w oparciu o wyżej wskazane 
przepisy.

IV. Uzasadnienie szczegółowe:

W wyniku analizy merytorycznej treści podania oraz zgromadzonego w sprawie całokształtu 
materiału dowodowego, pod kątem zgodności z przepisami prawa materialnego w zakresie 
ochrony środowiska, organ przychylił się do wniosku Strony i niniejszą decyzją dokonał zmian 
pozwolenia zintegrowanego w części:
III. Warunki wprowadzania do środowiska substancji lub energii i wymagane działania w tym 
środki techniczne mające na celu zapobieganie i ograniczanie emisji; 
V. Zakres i sposób monitorowania procesów technologicznych w tym pomiaru 
i ewidencjonowania wielkości emisji;
VII. Zobowiązuje się Walcownię Metali „Dziedzice” S.A. do.

W zakresie ochrony powietrza, ochrony przed hałasem oraz gospodarki wodno-ściekowej 
pozwolenie zintegrowane pozostaje bez zmian.

W zakresie gospodarki odpadami w pozwoleniu dokonano zmian polegających na:

a) zaktualizowaniu ogólnej ilości wytwarzanych odpadów w związku z eksploatacją instalacji,
b) dodaniu zapisu dotyczącego wymaganych działań mających na celu zapobieganie 

lub ograniczenie emisji w zakresie gospodarki odpadami,
c) zaktualizowaniu opisu miejsc i sposobu magazynowania oraz rodzaju magazynowanych 

odpadów, przeznaczonych do wytwarzania w związku z eksploatacją instalacji,
d) dodaniu zapisu dotyczącego odpadów powstających w wyniku przetwarzania w okresie roku,
e) dodaniu nowego kodu odpadu przyjmowanego do procesu przetwarzania (odzysku),
f) zaktualizowaniu opisu miejsc i sposobu magazynowania odpadów przeznaczonych 

do przetwarzania (odzysku),
g) dodaniu w części dotyczącej zezwolenia na przetwarzanie odpadów, wskazania:

 maksymalnej masy poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalnej łącznej masy 
wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym czasie 
oraz które mogą być magazynowane w okresie roku,

 największej masy odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie 
w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania 
odpadów, wynikającej z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części 
lub innego miejsca magazynowania odpadów,

 całkowitej pojemności (wyrażonej w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego części 
lub innego miejsca magazynowania odpadów,

h) dodaniu zapisów dotyczących warunków przeciwpożarowych wynikających z operatu 
przeciwpożarowego.

Zgodnie z przepisami art. 42 ust. 4b pkt 1 ustawy o odpadach oraz zgodnie art. 188 ust. 2b pkt 8 
ustawy POŚ, przedmiotowa instalacja spełnia wymagania, określone w rozporządzeniu Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 19 lutego 2020 r. w sprawie wymagań w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej, jakie mają spełniać obiekty budowlane lub ich części oraz inne 
miejsca przeznaczone do zbierania, magazynowania lub przetwarzania odpadów (Dz.U. z 2020 r.
poz. 296). 

Zgodnie z art. 187 ust. 4a ustawy POŚ, w pozwoleniu zintegrowanym, uwzględniającym 
zbieranie lub przetwarzanie odpadów, ustanawia się zabezpieczenie roszczeń, zgodnie z art. 48a
ustawy o odpadach.

21



Wysokość zabezpieczenia roszczeń, zgodnie z art. 48a ust. 3 ustawy o odpadach, stanowi 
iloczyn największej masy odpadów, które mogłyby być magazynowane w instalacji, obiekcie 
budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania odpadów, z uwzględnieniem 
wymiarów obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów, 
oraz stawki zabezpieczenia roszczeń.

We wniosku Wnioskodawca określił proponowaną formę i wysokość zabezpieczenia roszczeń, 
zgodnie z art. 42 ust. 1 pkt 9a ustawy o odpadach, opierając się na rozporządzeniu Ministra 
Środowiska z dnia 7 lutego 2019 r. w sprawie wysokości stawek zabezpieczenia roszczeń 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 256).

W toku prowadzonego postępowania dokonano analizy sposobu obliczenia wysokości kwoty 
zabezpieczenia roszczeń. 

Wnioskowana przez Walcownię Metali „Dziedzice” S.A. wysokość zabezpieczenia roszczeń 
wynosi ………. zł (słownie: …………. złotych) w formie gwarancji ubezpieczeniowej, obliczona 
zgodnie z danymi zawartymi we wniosku wraz z uzupełnieniami.

Strona przedłożyła gwarancję bankową pismem z dnia 19 marca 2024 r., wobec tego, w myśl art.
187 ust. 4a ustawy POŚ, organ ustanowił zabezpieczenie roszczeń w części X niniejszej decyzji. 

W przedmiotowej decyzji zaktualizowano punkt 1. w części V decyzji odnoszący się do 
monitorowania procesów technicznych i technologicznych, jak również zaktualizowano część VII, 
określającą sposób i częstotliwość przekazywania informacji i danych organowi właściwemu 
do wydania pozwolenia oraz dodatkowe wymagania związane z eksploatacją instalacji.

Przedstawiony wniosek wraz z przedłożonymi wyjaśnieniami i uzupełnieniami spełnia wymagania
formalne określone w artykule 208 ustawy Prawo ochrony środowiska, mające związek 
z planowanymi zmianami.

Uwzględniając powyższe orzeczono jak w sentencji. 

Pouczenie

Na podstawie art. 127  § 1 i  § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego stronie służy odwołanie od niniejszej decyzji do Ministra właściwego do spraw 
klimatu i środowiska, które wnosi się za pośrednictwem organu, który ją wydał, w terminie 14 dni 
od dnia jej doręczenia.
Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w trakcie biegu terminu 
do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu 
administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 
publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 
postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna.
Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych: https://bip.slaskie.pl/daneosobowe/

/-/ z up. Marszałka Województwa 
Leszek Kulesza
Kierownik Referatu 
ds. pozwoleń zintegrowanych

Przedłożono dowód wniesienia opłaty skarbowej w wysokości 1005,50 PLN. Opłaty dokonano na konto Urzędu 

Miejskiego w Katowicach.

22


	II. W części III decyzji „Warunki wprowadzania do środowiska substancji lub energii i wymagane działania w tym środki techniczne mające na celu zapobieganie i ograniczanie emisji”, punkt 3 „Zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odzysku odpadów” otrzymuje brzmienie:
	3.3. Oznaczenie miejsca i dopuszczonej metody przetwarzania odpadów.
	3.4. Magazynowanie odpadów, przewidywanych do przetwarzania.
	3.4.1. Miejsce i sposób magazynowania oraz rodzaj magazynowanych odpadów.
	Odpady przewidywane do przetwarzania będą magazynowane w sposób bezpieczny dla środowiska w magazynie surowców/hali namiarowni. Odbierany złom jest czysty, posortowany i niezawierający wilgoci. W zależności od rodzaju i formy odpadów są one magazynowane: luzem w wydzielonym i opisanym miejscu lub w oznakowanych boksach betonowych lub w oznaczonych pojemnikach i koszach metalowych.
	Lp.
	Kod odpadu
	Rodzaj odpadu
	Miejsce i sposób magazynowania odpadów
	12 01 03
	Odpady z toczenia i piłowania metali nie żelaznych
	Miejsce magazynowania: magazyn surowców/hala namiarowni.
	Sposób magazynowania: luzem, w oznakowanych boksach lub pojemnikach metalowych albo na opisanych paletach.
	12 01 04
	Cząstki i pyły metali nieżelaznych
	16 01 18
	Metale nieżelazne
	17 04 01
	Miedz, brąz, mosiądz
	17 04 02
	Aluminium
	17 04 03
	Ołów
	17 04 04
	Cynk
	17 04 06
	Cyna
	17 04 07
	Mieszaniny metali
	ex 17 04 11
	Kable inne niż wymienione w 17 04 10 (bez izolacji)
	19 10 02
	Odpady metali nieżelaznych
	19 12 03
	Metale nieżelazne
	20 01 40
	Metale
	3.4.2. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym czasie oraz które mogą być magazynowane w okresie roku.
	3.4.3. Największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania odpadów, wynikająca z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów.
	3.4.4. Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów.
	III. W części V decyzji: „Zakres i sposób monitorowania procesów technologicznych w tym pomiaru i ewidencjonowania wielkości emisji”, punkt 1. „Monitoring procesów technicznych i technologicznych” otrzymuje brzmienie:
	IV. Część VII decyzji: „Zobowiązuje się Walcownię Metali „Dziedzice” S.A. do:” otrzymuje brzmienie:
	V. Dodaje się w pozwoleniu zintegrowanym część X. „Zabezpieczenie roszczeń” o brzmieniu:


